2022年３月４日

各 位
住 所 大阪府吹田市春日３丁目 2 0 番８号
会 社 名 シップヘルスケアホールディングス株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  大 橋 太

 （コード番号：３３６０ 東証第一部）
問い合わせ先 専 務 取 締 役  横 山  裕 司
電 話 番 号 0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021年５月 11日に公表いたしました連結業績予想を下記の
通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正について
  2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

530,000
百万円

22,500
百万円

22,500
百万円

12,500
円 銭

132.48

今回修正予想（B） 507,000 19,500 20,200 11,500 121.89

増減額（B-A） △23,000 △3,000 △2,300 △1,000 －

増減率（％） △4.3 △13.3 △10.2 △8.0 －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）

497,156 21,800 21,761 12,280 129.99

２．修正の理由

当期は、新型コロナウイルス感染症対策の各種サービスを新たに受託するなど、
市場環境変化に対応した営業領域の拡大に取り組んでまいりました。しかしながら、
前期下期に顕著であった補助金関連の感染対策商品拡販と医療機器更新需要が今期
は低調であること、メーカー系において電子部品及び樹脂ビニール系製品が入手困
難な事態となり、新規契約を一時的に延期せざるを得ない事態となったこと、国内
外問わず一部医療機器について納期遅延が生じていること、ミャンマー子会社にお
ける政変・コロナ禍・金融規制の影響等により、業績は当初発表予想を下回る見通
しとなりました。
以上のことから、通期連結業績予想を１．の表の通り修正いたします。

３．今後の見通し

今後の見通しにつきましては、来期以降 3 年間にかけて完成を迎える多数の大型
プロジェクト案件が積みあがっていること、積極的な M&A戦略が結実しつつあるこ
と等、更なる成長を目指し、次期中期経営計画の策定を行い開示の準備を進めてま
いります。

（注）本資料の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき
作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結
果となる可能性があります。

以上